
 

   

 

 

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni 

 
N. _________________ 

 
DEL ____________________ 

 

Oggetto:  Fornitura di due box prefabbricati per deposito bombole gas tecnici a servizio del P.O. San Michele 

dell'A.R.N.A.S. “G. Brotzu”. Autorizzazione a contrarre e contestuale affidamento, ai sensi dell’art. 1, 

comma 2, lett. a) della Legge n. 120/2020 e ss.mm.ii.. Ditta affidataria G.P. Edilizia S.r.l.. Importo di 

affidamento € 2.000,00, oltre I.V.A. di legge. CIG: ZAA3B75069 

PDTD/2023/885 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione          
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS G. Brotzu 
SI      NO  

Il Direttore della S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni 

Richiamato il D. Lgs. n. 502 del 30.12.1992, “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 

1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 

Richiamate la L.R. Sardegna n. 8 del 13.03.2018, recante “Nuove norme in materia di contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture”; 

la L.R. Sardegna n. 24 dell’11.09.2020, “Riforma del Sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 

regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”; 

Visti il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023, “Codice dei contratti pubblici”, in vigore dal 01.04.2023, adottato 

in attuazione dell’art.1 della L. n. 78 del 21.06.2022, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici; 

 il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii., “Codice dei contratti pubblici”, come modificato e 

integrato dalla legge n. 108 del 29.07.2021, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e 

resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 

snellimento delle procedure”; 

 il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010, “Regolamento di esecuzione e attuazione del D. Lgs. 12 aprile 

2006, n. 163, recante ‘Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, in attuazione delle 

direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE’”, per le disposizioni che continuano ad applicarsi, ai sensi degli 

artt. 216 e 217 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Vista la Delibera n. 1811 del 07.08.2019, con la quale vengono attribuiti a questa Struttura autonomi 

poteri di spesa entro il limite di € 40.000,00; 

la Delibera n. 569 del 20.04.2023, con la quale è stata approvata la variazione del Bilancio 

preventivo economico annuale e pluriennale 2023-2025 di cui alla Delibera n. 1335 del 15.11.2022 

che attribuisce i budget alle singole strutture; 

Richiamate le Linee Guida ANAC: 

luisanna.perra
Font monospazio
894

luisanna.perra
Font monospazio
14.06.2023

luisanna.perra
Font monospazio
14.06.2023



 

   

 segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

 

 

n. 3, recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento 

di appalti e concessioni” - delibera ANAC n. 1007 del 11.10.2017 (G.U. n. 260 del 07.11.2017); 

n. 4, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione degli elenchi di operatori economici” – 

delibera ANAC n. 1097 del 26.10.2016 aggiornata con delibera del Consiglio n. 206 del 01.03.2018; 

Vista la nota del personale tecnico, agli atti di questo Servizio, con la quale si segnala  la necessità di 

depositare le bombole di gas tecnici all’interno di box con caratteristiche idonee di sicurezza 

installati in un area determinata del piazzale/parcheggio antistante alla  S.C. Lavori Pubblici e 

Manutenzioni dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” di Cagliari; 

Ritenuto pertanto, necessario l’espletamento di una procedura di affidamento per la fornitura del suddetto 

impianto, per un importo a base di offerta pari a € 2.000,00, oltre I.V.A. di legge;   

 di dover attribuire, ai fini dell’espletamento della procedura relativa all’intervento in oggetto, la 

funzione di Responsabile Unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, all’Ing. 

Ubaldo Carlini, dipendente dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu”; 

Dato atto che alla presente procedura, indetta entro il 30.06.2023, in forza del combinato disposto dagli artt. 

226, comma 2 e 229, comma 2, del D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 (nuovo Codice dei contratti 

pubblici in vigore dal 01.04.2023), adottato in attuazione dell’art. 1 della L. 21.06.2022 n. 78, si 

applicano le disposizioni di cui al D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Atteso che non risultano attive convezioni sulla piattaforma CONSIP relativa a detta procedura, per cui 

non possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (D.L. 95/2012, 

convertito in legge 135/2012); 

Ritenuto di dover procedere mediante affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 2, lett. 

a) della legge n. 120/2020 e ss.mm.ii., il quale ammette tale ricorso, anche senza consultazione 

di più operatori economici, per le forniture di importo inferiore a € 139.000,00, nel rispetto dei 

principi di rotazione, non discriminazione, trasparenza e proporzionalità ai sensi dell’art. 30 del 

Codice dei Contratti pubblici; 

 di non essere tenuto a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli 

acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della 

Legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130, della Legge n. 145/2018; 

Acquisita l’offerta della ditta G.P. Edilizia S.r.l., la quale si è resa disponibile a eseguire il servizio in oggetto, 

per un importo pari a € 2.000,00, incluso il trasporto presso il piazzale della S.C. Lavori Pubblici e 

Manutenzioni e oltre I.V.A. di legge (All. A pg. 1); 

Considerato che il R.U.P. ha valutato e approvato la suddetta offerta, esprimendo parere favorevole; 

Ritenuto pertanto, di dover affidare alla ditta G.P. Edilizia S.r.l., con sede legale ad Bertiolo (UD), via 

Stradalta, 53 – s.s. Napoleonica, P. I.V.A. 02626890301, la fornitura di due box prefabbricati per 

deposito bombole gas tecnici, per l’importo complessivo di € 2.000,00, trasporto incluso e oltre 

I.V.A. di legge; 

Rilevato che l’importo per la fornitura di cui al presente provvedimento è pari a € 2.440,00, I.V.A. inclusa 

e andrà a gravare nel conto di competenza n. A102020901 (Altri beni mobili) del Piano dei Conti; 

luisanna.perra
Font monospazio
894

luisanna.perra
Font monospazio
14.06.2023



 

   

 segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

 

 

Tenuto 

conto 

che, nonostante detta fornitura non sia compresa nel programma annuale e triennale degli 

investimenti in conto capitale, questa Amministrazione ritiene che l'acquisizione di detti cespiti sia 

indifferibile, essendo strettamente collegata con l'erogazione dei livelli essenziali di assistenza; 

Atteso che si demanda alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione la costituzione di un'apposita 

riserva di patrimonio netto, alimentata da contributi in conto esercizio, da utilizzare per consentire 

la sterilizzazione degli ammortamenti, ai sensi della circolare dell'Assessore alla Sanità della 

Sardegna prot. n. 0001763 del 28.05.2015; 

Considerato che l’importo del servizio è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova copertura all’interno del 

budget autorizzato; 

 

 
D E T E R M I N A 

 
Per i motivi esplicitati in premessa: 

 di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente richiamata per 

farne parte integrante e sostanziale; 

 di prendere atto della necessità di procedere alla la fornitura di due box prefabbricati per deposito bombole 

gas tecnici a servizio del P.O. San Michele dell'A.R.N.A.S. “G. Brotzu”; 

 di attribuire ai fini dell’espletamento della procedura relativa all’acquisto in oggetto, la funzione di 

Responsabile Unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., all’Ing. Ubaldo 

Carlini, dipendente dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu”; 

 di autorizzare e attivare la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della legge 

n. 120/2020 e ss.mm.ii., per la fornitura di due box prefabbricati per deposito bombole gas tecnici, per un 

importo a base di offerta pari a € 2.000,00, oltre I.V.A. di legge; 

 di affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della legge n. 120/2020 e ss.mm.ii., nel rispetto dei principi 

di rotazione, non discriminazione, trasparenza e proporzionalità ai sensi dell’art. 30 del Codice dei Contratti 

pubblici, alla G.P. Edilizia S.r.l., con sede legale ad Bertiolo (UD), via Stradalta, 53 – s.s. Napoleonica, P. 

I.V.A. 02626890301, la fornitura di due box prefabbricati per deposito bombole gas tecnici, per l’importo 

complessivo di € 2.000,00, trasporto incluso e oltre I.V.A. di legge; 

 di prendere atto che l’importo per la fornitura di cui al presente provvedimento è pari a € 2.440,00, I.V.A. 

inclusa e andrà a gravare nel conto di competenza n. A102020901 (Altri beni mobili) del Piano dei Conti; 

 di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione la costituzione di un'apposita riserva di 

patrimonio netto, alimentata da contributi in conto esercizio, da utilizzare per consentire la sterilizzazione 

degli ammortamenti, ai sensi della circolare dell'Assessore alla Sanità della Sardegna prot. n. 0001763 del 

28.05.2015; 

 

 di prendere atto che l’importo a base d’asta dell’intervento è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova 

copertura all’interno del budget autorizzato; 

 di disporre che la S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni provveda alla liquidazione della fattura; 

 di disporre che la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione provveda al pagamento di quanto disposto, 

luisanna.perra
Font monospazio
894

luisanna.perra
Font monospazio
14.06.2023



 

   

 segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

 

 

previa presentazione dei documenti debitamente certificati; 

 di disporre la pubblicazione nelle forme di legge, sul profilo del committente http://www.aobrotzu.it, in 

conformità a quanto richiesto dall’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016. 

 

 

Il Direttore della S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni 

Ing. Gianluca Borelli  

 
 

 
 

 

 
 
Il RUP 

Ing. Ubaldo Carlini 

 

 

 

 
Estensore 
Dott. Andrea Cocco 

luisanna.perra
Font monospazio
894

luisanna.perra
Font monospazio
14.06.2023



Bertiolo

Vs. rif.

QUANTITÀ

N° 2

750,00€              

500,00€              

17 maggio 2023

Offerta nr. 94/23

Conferma d'ordine nr.

ing. UBALDO CARLINI

Spett.le

ARNAS G.  BROTZU

p.le  A. RICCHI
CAGLIARI

Modalità di pagamento: BONIFICO BANCARIO/RIBA 60 GG DF FM

Data consegna: 15 - 20 GG. DALLORDINE

 Adriano Piccini

DESCRIZIONE

BOX PREFABBRICATO TIPO N1 PER DEPOSITO BOMBOLE GAS,

COSTITUITO DA PANNELLI E COLONNE IN CEMENTO ARMATO VIBRATO

FISSATI MEDIANTE BULLONERIA ZINCATA PASSANTE; COPERTURA AD

UNA FALDA DI MODESTA PENDENZA IN LASTRE DI FIBROCEMENTO

ECOLOGICO FISSATE ALLA STRUTTURA MEDIANTE APPOSITI GANCI.

COMPLETO DI PORTA ZINCATA CM. 80X190, PANNELLI CON GRIGLIA E

FORI DI AERAZIONE, BULLONERIA PER L'ASSEMBLAGGIO. DIMENSIONI   

CM. 150X175 H. 240-220. (PESO 11 Q.),  CADAUNO                                  

 iva esclusa

Validità offerta:

TRASPORTO COMPRESO SCARICO F.CO P.O. SAN MICHELE DI CAGLIARI

PER N° 2 BOX 

30 GIORNI

All. A pg. 1/1


		2023-06-07T11:31:47+0200
	COCCO ANDREA


		2023-06-09T12:16:57+0200
	UBALDO CARLINI


		2023-06-13T15:01:34+0200
	BORELLI GIANLUCA


		2023-06-14T08:04:07+0200
	PERRA LUISANNA




